
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 258
del 09-12-2020

Oggetto:  Avviso pubblico di manifestazione di interesse per
l'affidamento del Servizio di refezione scolastica
nelle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria
di 1° grado, servizi accessori e fornitura pasti
per il servizio sociale dal 7.01.2021 al
30.06.2021 e per gli anni scolastici 2021-2022 e
2022-2023. Riapertura termini manifestazioni di
interesse; nomina RUP e Direttore dell'Esecuzione
del
contratto
.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione n. 234 del 20/11/2020 avente ad oggetto “8516857CB9” Servizio
di refezione scolastica nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, servizi accessori
e fornitura pasti per il servizio sociale dal 7.01.2021 al 30.06.2021 e per gli anni scolastici 2021-2022
e 2022-2023. Determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 D.Lgs 267/2000 e art. 32 D.Lgs
50/2016 e relativo avviso pubblico di indagine di mercato pubblicato dal 20.11.2020 al 4.12.2020 sul
sito E-AppaltiFVG– rete stazioni appaltanti Regione Friuli Venezia Giulia;

DATO ATTO che, nei termini, è pervenuto un numero esiguo di manifestazioni di interesse;

DATO ATTO che l’avviso pubblico, in punto di modalità di selezione dei candidati, riserva alla
stazione appaltante la facoltà di integrare con ulteriori operatori economici qualora il numero delle
manifestazioni di interesse pervenuto sia inferiore a 5;

Determinazione n. 258 del 09-12-2020  - Comune di Coseano



N. 258

RITENUTO opportuno disporre la riapertura dei termini per la manifestazione di interesse di
ulteriori 15 giorni, al fine di garantire un adeguato confronto concorrenziale e, quindi, perseguire
l’interesse pubblico all’individuazione della migliore offerta quali/quantitativa;

EVIDENZIATA l’opportunità di dare all’avviso pubblico di manifestazione di interesse la più
ampia pubblicità, sul sito istituzionale, su amministrazione trasparente, sul portale regionale E-
Appalti FVg;

ATTESO che alla data odierna, per esigenze organizzative dell’ente, si rende necessario
provvedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento del Servizio di
refezione scolastica nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, servizi accessori e
fornitura pasti per il servizio sociale dal 7.01.2021 al 30.06.2021 e per gli anni scolastici 2021-2022 e
2022-2023;

VALUTATO che all’interno dell’organico comunale è presente una figura avente comprovata
capacità tecnica ed amministrativa nella persona del geom. Mecchia Andrea dell’Ufficio Tecnico
comunale per lo svolgimento di tale funzione;

VALUTATO altresì che è necessario nominare all’interno dell’organico dell’Ufficio
Amministrativo, il Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 101 del D.lgs 50/2016, su richiesta del
RUP, avente comprovata capacità tecnica ed amministrativa nella persona della Signora Minisini
Cinzia, istruttore amministrativo, cat. C;

Visto il Bilancio di Previsione 2020 per gli esercizi 2020-2022, approvato con deliberazione
consiliare n. 7 del 18.03.2020;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 13.05.2020 con la quale sono state
assegnate le risorse ai Responsabili di servizio per il triennio 2020-2022;

Visto che il decreto n° 6 del 18.09.2020 del Sindaco di Coseano, ai sensi dell'art.109 del D.Lgs.
267/2000 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo comunale;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

Visti :  lo Statuto comunale,
il Regolamento di Contabilità comunale;
il Regolamento sui Contratti comunale;

DETERMINA

di fare proprie le premesse di cui al presente atto e, conseguentemente:1.

di disporre la riapertura dei termini dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse per2.
l’affidamento del Servizio di refezione scolastica nelle scuole dell’infanzia, primaria e
secondaria di 1° grado, servizi accessori e fornitura pasti per il servizio sociale dal 7.01.2021 al
30.06.2021 e per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023;

di stabilire in ulteriori 15 giorni il termine per manifestare l’interesse;3.

di mantenere valide le manifestazioni di interesse già pervenute nei termini, rinviando alla4.
scadenza del termine prorogato di 15 giorni il vaglio in punto di ammissibilità delle stesse;

Determinazione n. 258 del 09-12-2020  - Comune di Coseano



N. 258

di dare all’avviso pubblico la più ampia pubblicità, sul sito istituzionale, su amministrazione5.
trasparente, sul portale regionale E- Appalti FVg;

di individuare il geom. Mecchia Andrea, Responsabile Unico del Procedimento, per6.
l’affidamento del Servizio di refezione scolastica nelle scuole dell’infanzia, primaria e
secondaria di 1° grado, servizi accessori e fornitura pasti per il servizio sociale dal 7.01.2021 al
30.06.2021 e per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023;

di individuare su proposta del geom. Mecchia, la dipendente Minisini Cinzia, Direttore7.
dell’esecuzione del Servizio di refezione scolastica nelle scuole dell’infanzia, primaria e
secondaria di 1° grado, servizi accessori e fornitura pasti per il servizio sociale dal 7.01.2021 al
30.06.2021 e per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune8.
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69;

Il Responsabile di Servizio

F.to Riotto Lucia

Determinazione n. 258 del 09-12-2020  - Comune di Coseano



N. 258

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Coseano li 09-12-2020 L’ INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Determinazione n. 258 del 09-12-2020  - Comune di Coseano


